
Obec Hostišová, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 
IČ: 00568562, tel.: 577 121 089, fax: 577 121 089 

 
 

 
ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová 
konaného dne 27. 5. 2014 v 18.00 hodin 

  
 

 
Návrh programu zasedání 

 
 
1. Kupní smlouva – pozemek p.č. 62/2 
2. Rozpočtové opatření 2/2014  
3. Žádosti spolků 

a) knihovna 
b) Bábinky 
c) Horizont 
d) Sportovci 

4. Sanace kaple – dotace, vícepráce 
5. Svaz měst a obcí ČR 
6. Smlouva o dílo – Modernizace chodníku – odstranění nebezpečného úseku k autobusové 

točně 
7. Valná hromada VaK a.s. Zlín 
8. Plán činnosti 2014 
9. Různé, diskuse 
10. Závěr 

 
 
Ověřovatelé: Radim Pospíšil, Jana Dřímalová 
Sčitatel: Václav Pospíšil 
Zapisovatel: Pavel Vyoral 
 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo výše uvedený program v počtu 7 hlasů. 
Hlasování: Pro_ 7         Proti_ 0            Zdrželi se_ 0  
 
 
Ad 1) Kupní smlouva 
Zastupitelstvo projednalo kupní smlouvu na pozemek p.č. 62/2 v k.ú. Hostišová před domem 
č.p. 35, který byl oddělen geometrickým plánem z pozemku p.č. 62, výměra 202 m2, cena 10,- 
Kč/m2. Záměr obce prodat pozemek byl schválen dne 28. 1. 2014 a vyvěšen od 30. 1. 2014 do 
24. 2. 2014. Veškeré náklady platí kupující strana, daň z převodu nemovitostí hradí obec.  
K daňovému přiznání není třeba vypracovat znalecký posudek. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. 62/2 v k.ú. 
Hostišová o výměře 202 m2 odděleného z pozemku p.č. 62 v k.ú. Hostišová za kupní cenu 
2 020,- Kč paní Věře Reptové v počtu 7 hlasů. 
 
 



2/4 
 

Ad 2) Rozpočtové opatření č. 2/2014 
Rozpočtovým opatřením č. 2 se navyšuje rozpočet obce na straně příjmů i výdajů o 23 tis. Kč. 
Jedná se o příjem dotace a výdaje na volby do Evropského parlamentu 23. a 24. 5. 2014. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 2/2014 v počtu 7 hlasů.  
 
 
Ad 3) Žádosti spolků 
Obec obdržela žádosti spolků o příspěvky na jimi pořádané akce. Obec vyčlenila v rozpočtu 
na rok 2014 částku 20 tis. Kč na tyto příspěvky. 
 
a) Místní knihovna žádá o příspěvek na dopravu do Valašského Meziříčí – zájezd do 
hvězdárny a Muzea gobelínů a do zámku Lešná u Valašského Meziříčí konaný dne 24. 5. 
2014, cena cca 4 800,- Kč.  
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo žádost knihovny o dotaci na autobusovou dopravu na 
zájezd do hvězdárny a gobelínky do Valašského Meziříčí a na zámek Lešná u Val. Meziříčí 
v počtu 7 hlasů. Předpokládaná cena 4 800,- Kč. 
 
b) Soubor Bábinky žádá o příspěvek na autobusovou dopravu na zájezd na Sv. Hostýn dne 13. 
7. 2014, náklady cca 3 000,- Kč. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo žádost souboru Bábinky o dotaci na autobusovou 
dopravu na zájezd na Sv. Hostýn v počtu 7 hlasů. Předpokládaná cena 3 000,- Kč. 
 
c) Sdružení Horizont Hostišová, o.s. žádá o příspěvek na dopravu na zájezd do Lednice a 
ZOO Hodonín, který pořádá dne 22. 6. 2014, náklady cca 7 500,- Kč. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo žádost sdružení Horizont o dotaci na autobusovou 
dopravu na zájezd do Lednice a zoologické zahrady v Hodoníně. Předpokládaná cena 7 500,- 
Kč v počtu 7 hlasů. Předpokládaná cena 7 500,- Kč. 
 
d) Sportovci Hostišová žádají o příspěvek ve výši 1 000,- Kč na fotbalový turnaj Horňák x 
Dolňák konaný dne 14. 6. 2014. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo žádost sportovců o dotaci na fotbalový turnaj Horňák 
– Dolňák ve výši 1 000,- Kč v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 4) Sanace kaple – dotace, vícepráce 
a) Obec obdržela vyrozumění o přiznání dotace na projekt Sanace kaple Navštívení Panny 
Marie v Hostišové z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 70 % nákladů. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí informaci o získání dotace na Sanaci kaple 
Navštívení Panny Marie v Hostišové ve výši 70 % z MMR. 
 
b) Při realizaci projektu sanace kaple byla zjištěna potřeba víceprací – výměna parapetních 
desek u oken, předláždění betonové dlažby v důsledku vzniklé mezery po osekání původní 



3/4 
 

omítky (cca 2 řádky vč. napojení nopové folie) a ukončení zemnění v nové krabici osazené do 
omítky na budoucí hromosvod. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí vícepráce – výměna parapetních desek u oken, 
předláždění betonové dlažby cca 2 řádky včetně napojení nopové folie a ukončení zemnění 
v nové krabici osazené do omítky. 
 
c) V souvislosti s projektem sanace kaple vyvstala otázka výmalby interiéru a fasádního 
nátěru. Po provedené sanaci bude hranice sanovaných částí a staré malby (fasády) zřetelná. 
Návrh – provést po dokončení sanace a výměny oken vymalování celého interiéru kaple 
a natření celé fasády. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vymalování v kapli a provedení nátěru celé fasády 
v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 5) Svaz měst a obcí ČR 
Starostka předložila zastupitelstvu možnost vstoupit do Svazu měst a obcí ČR. Členství nabízí 
několik výhod, např. bezplatnou právní poradnu. Členský příspěvek na rok činí 2 200,- Kč + 
1,- Kč/obyvatele. 
 
Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo přihlášku do Svazu měst a obcí ČR v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 6) Smlouva o dílo – Modernizace chodníku – odstranění nebezpečného úseku 
k autobusové točně 
Smlouva o dílo se společností Správa a údržba silnic Zlínska s.r.o. na realizaci projektu 
Modernizace chodníku – odstranění nebezpečného úseku k autobusové točně obsahovala 
nesrovnalost v záručních podmínkách. Toto ujednání bylo po dohodě upraveno. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí smlouvu o dílo se Správou a údržbou silnic 
Zlínska. 
 
 
Ad 7) Valná hromada VaK a.s. Zlín 
Na valnou hromadu společnosti VaK a.s. Zlín bude delegována starostka obce.  
 
Hlasování: Pro_ 6        Proti_ 0          Zdržel se_ 1 (M. Smolková) 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo delegaci starostky Marty Smolkové na řádnou valnou 
hromadu VaK Zlín, a.s, se sídlem třída T. Bati 383, Zlín, konanou dne 24. 6. 2014, v počtu 6 
hlasů.  
 
 
Ad 8) Plán činnosti 2014 
Zastupitelstvo se seznámilo s výhledem příjmů a výdajů do konce roku 2014. Nejkritičtější 
období bude měsíc červenec z důvodu souběhu dokončení dvou stavebních akcí. Dotace na 
chodníky i sanaci kaple obec obdrží až po dokončení díla. V měsíci říjnu se předpokládá 
zůstatek cca 200 tis. Kč.  
Vzhledem k získaným dotacím může obec začít realizovat v tomto roce ještě jeden projekt: 

- úprava veřejného prostranství Nedbálkovo (oprava opěrné zdi, umístění kontejneru na 
uskladnění techniky) 



4/4 
 

- veřejné osvětlení (lokalita Pasíčky, Strážná, Skopalíkovo pole) 
- zpevněná cesta k novým domům na Skopalíkově poli 

Všechny tyto projekty čekají na realizaci, rozhodování mezi nimi bude obtížné. Do příštího 
zasedání zajistí starostka obce předběžný rozpočet na tyto akce. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí výhled příjmů a výdajů do konce roku 2014. 
 
 
Ad 9) Různé, diskuse 
Organizační připomínky k Pohádkovému lesu dne 1. června 2014. Zajistit oheň a špekáčky. 
SDH - hasičská Avie potřebuje nové pneu, nejmenším hasičům chybí závodní přilby. S hasiči 
se bude jednat. 
 
 
Ad 11) Závěr 
Příští zasedání zastupitelstva obce proběhne v úterý 24. 6. 2014 v 18.00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
___________________                                                           _____________________ 
           ověřovatelé                                                                              starostka obce 


